Versus Reichenbach. Ad requisitionem Iudicis oppidani. M. Octob. An. 1604.

Neque obstat, quod homicidium casu magis 40 accidit, quam dolo occidentis. Casus namque tunc demum non nocet, quando quis licitis & permisis fungitur officiis, & fortè fortunā la- dit vel occidit quempiam, quam laſionem vel occisionem anteā non captaverat, ut loquitur Damhouder. *in prax. crim. c. 85. n. 6. seq.* secus si dolus casum præcedat, & quando quis rem agit illicitam, tunc casus superveniens non semper veniam meretur, *Auctor. consult. Saxon. tom. 3. part. 4. q. 15. n. 2. 3.*

QVÆSTIO VI.

An homicidium in rixa ex calore iracundiae perpetratum, mortis suppicio puniri possit?

S V M M A R I A.

1. Referuntur Autores negativa sententia.
2. Argumenta huius opinionis. n. 2. &c. 3.
4. Delictum ex iracundia & calore perpetratum, re- gulariter debet mitius puniri.
5. Difficilius est iram continere, quam miracula facere.
6. Homo ira commotus non est in plenitudine intel- lectus.

Quintò: Ampliarī quoque debet Regula, quæ homicidii Reos gladio puniri jubet, in iis qui irā commoti aliquem occidunt. Sex- pius namque accidit, ut in rixa, vel ex calore iracundia, vel iusto dolore, aliove animi affec- tu homicidium committatur, *Quod. num pœ- na mortis coerceri debeat, dubitari solet?*

7. Decisio huius Questionis affirmativa. n. 8. 9. 10.
11. Dispositio Iuris Saxonici ha: de re.
12. Iure Divino ira delinquentem à pœna homicidii non eximit.
13. Refutantur argumenta contraria opinionis. n. 4.
15. Quanam ira veniam mereatur. n. 16.
17. Sententia Scabinorum Lipsensium, num. 18. 19.
20. 21.

Etenim non defunt, qui arbitrantur pro ho- micidio in rixa calore iracundiae commisso, non ^I *Referatur* pœnam ordinariam homicidii, sed aliam mitio- *opinio ne-* rem arbitrio iudicantis imponendam esse, uti *gativa.* asserunt Alber. *in l. si in rixa, post num. 1. ff. ad L.* Cornel. *de sicar. Cyn. in l. is qui cum telo, n. 1. vers. &* *hoc C. ad L. Corn. de sicar Socin. in conf. 178. in fin.* *vers. primò quia, lib. 1. Menoch. de arbitr. iud.* *C. 2. quest.*